
������������	
��
�

�

�

����������	
��
�����
��

��	������

���������
������	�����
�

�

�����	���
�������	����	�����
�

�����������������	������

�

�

�

�����
������� �	��!��"�



����������	�
���
���
�

�

� Für die Beschaffung der Preise am Feldschiessen 2014  
wurde die Kreisleitung „am Berg“ in diesem Jahr durch 
folgende Sponsoren unterstützt: 

Polyservice AG, Lengnau

Notariat Friedli, Lengnau 
Wyss Daniel, Lyss

Knüxx  Brauerei, Lengnau 

Jura Blick GmbH, Lengnau 
Zbinden Jakob, Lengnau 

Fam. Wälti, Pieterlen 
Kocher Sascha, Pieterlen 

Lanz Johann, Wanner Heinz, Dill Andreas, 
Stähli André, Abrecht Theo, Morello Sandro, 

Brönnimann Daniel, Leuenberger Hanny, Jenni 
Daniel, Fridelance Roger, Kummer Thomas, 

Niederberger André, Bürgi Heinz 

Habegger Kurt, Kunz Erwin 

Besten Dank allen Spendern für die freundliche Unterstützung. 

  Kreisleitung „am Berg“ 



Vereinsrangliste Feldschiessen 2014

Verein Teilnehmer Zunahme KA AK

Biel Schiesssportverein 49 3 27 32

Meinisberg Büttenbergschützen 89 -6 46 53
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Final Kreisleitung "am Berg" 

Rang Name Verein Feldschiessen davon 1/2 Final Total

1 Lanz Johann Büttenbergschützen 66 33.0 46 79.0 KF 12

2 Wälti Sascha Büttenbergschützen 66 33.0 46 79.0 KF 11

3 Stuber Hans Büttenbergschützen 69 34.5 43 77.5

4 Kocher Sascha Büttenbergschützen 66 33.0 44 77.0

5 Habegger Kurt Büttenbergschützen 67 33.5 43 76.5 Hellebarde

6 Schwab Nadia Büttenbergschützen 66 33.0 39 72.0

7 Wanner Heinz Büttenbergschützen 66 33.0 38 71.0

ausser Konkurrenz (Vorschiessen):

Kocher Philippe Büttenbergschützen 66 33.0 46 79.0

Kategorien-Sieger:

Sieger Feldschiessen: Stuber Hans 69 Punkte

1. Rang Kategorie Elite Friedli Peter 69 Punkte

1, Rang Kategorie Damen Schwab Nadia 66 Punkte

1. Rang Kategorie Veteranen Rüfli Ernst 66 Punkte

1. Rang Kategorie Senior-Veteranen Stuber Hans 69 Punkte

1. Rang Kategorie Junioren Brönnimann Oliver 51 Punkte

1. Rang Kategorie Jugendliche Morello Adrian 54 Punkte



Einzelrangliste Feldschiessen 300m 2014

Rang Resultat Schütze Jahrgang Waffe Ausz. Verein

1 69 Stuber Hans 39 SV 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

2 69 Friedli Peter 55 S 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

3 69 Kerschbaumer Eduard 57 S 57 AK KA Biel Schiesssportverein

4 67 Habegger Kurt 42 SV 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

5 67 Schwendimann Fabian 85 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

6 66 Lanz Johann 44 SV 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

7 66 Rüfli Ernst 45 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

8 66 Wanner Heinz 45 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

9 66 Kocher Philippe 61 S 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

10 66 Kocher Sascha 74 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

11 66 Wälti Sascha 82 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

12 66 Schwab Nadia 90 E D 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

13 66 Koch Vladislav 91 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

14 65 Bezzola Flavio 55 S 90 AK KA Biel Schiesssportverein

15 65 Bürgi Heinz 77 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

16 64 Fridelance Roger 53 V 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

17 64 Brönnimann Stefan 75 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

18 64 Anetzhofer Andreas 76 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

19 64 Schwab Thomas 81 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

20 64 Friedli Matthias 88 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

21 64 Küng Sandro 90 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

22 64 Abrecht Pascal 93 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

23 63 Liechti Rodolphe 46 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

24 63 Schmid Hans 47 V Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

25 63 Kunz Alfred 64 S 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

26 63 Kummer Thomas 71 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

27 63 Flückiger Stephan 72 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

28 63 Bezzola Carlo 86 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

29 62 Brügger Fred 32 SV Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

30 62 Schneider Hansjörg 43 SV 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

31 62 Lüthi Hans 48 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

32 62 Niederberger André 67 S 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

33 62 Krähenbühl Rita 74 E D 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

34 62 Knoll Marcel 78 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

35 61 Berger Marco 95 J 90 AK KA Biel Schiesssportverein

36 61 Zbinden Jakob 49 V 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

37 61 Morello Sandro 68 S 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

38 61 Aeschlimann Philip 77 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

39 60 Ochsenbein Oskar 35 SV 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

40 60 Brönnimann Hans 45 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

41 60 Tellenbach Otto 52 V 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

42 60 Häberli Jörg 62 S 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

43 60 Imark Marc 68 S 90 AK KA Biel Schiesssportverein

44 60 Kunz Erwin 68 S 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

45 60 Wyss Daniel 70 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

46 60 Fischer Stefan 84 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

47 60 Boxler Manuel 87 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

48 60 Ehrensberger Lars 88 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

49 60 Schmidt Gergana 93 E D 90 AK KA Biel Schiesssportverein

50 59 Stähli André 51 V 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

51 59 König Robert 56 S Kar AK KA Biel Schiesssportverein

52 59 Blanchet Marcel 59 S 90 AK KA Biel Schiesssportverein

53 59 Buser Stefan 74 E 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

54 59 Pheulpin Cyril 87 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein
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Rang Resultat Schütze Jahrgang Waffe Ausz. Verein

55 59 Pühringer Stephan 91 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

56 58 Scheidegger Markus 95 J 90 AK KA Biel Schiesssportverein

57 58 Grimm Hans 34 SV Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

58 58 Niederberger Paul 37 SV Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

59 58 Wagenbach Hansjörg 58 S 90 AK KA Biel Schiesssportverein

60 58 Bieri Simon 79 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

61 58 Schwab Micha 84 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

62 58 Ehrensberger Philippe 92 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

63 57 Jenni Daniel 35 SV Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

64 57 Abrecht Theodor 56 S 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

65 57 Biedermann Jürg 57 S 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

66 57 Haudenschild Jörg 57 S 90 AK KA Biel Schiesssportverein

67 57 Hofmann Hansjoerg 67 S 90 AK KA Biel Schiesssportverein

68 57 Kunz Reto 82 E 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

69 57 Wyss Thomas 86 E 90 AK KA Biel Schiesssportverein

70 57 Blanchet Aline 89 E D 90 AK KA Biel Schiesssportverein

71 56 Kocher Hans-Peter 61 S 57 AK Meinisberg Büttenbergschützen

72 56 Icic Elvis 90 E 90 AK Biel Schiesssportverein

73 56 Mani Kevin 90 E 90 AK Meinisberg Büttenbergschützen

74 55 Vuilleumier Amos 2000 JJ 90 AK KA Biel Schiesssportverein

75 55 Gatschet Martin 56 S 57 AK Meinisberg Büttenbergschützen

76 55 Stotzer Daniel 69 E 90 AK Biel Schiesssportverein

77 55 Brönnimann Daniel 72 E 57 AK Meinisberg Büttenbergschützen

78 55 Bärtschi Christian 79 E 90 18 F. AK KA Biel Schiesssportverein

79 55 Gaggero Pascal 83 E 90 AK Meinisberg Büttenbergschützen

80 55 Gaggero Stéphane 85 E 90 AK Meinisberg Büttenbergschützen

81 54 Morello Adrian 1 JJ 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

82 54 Icic Alen 96 J 90 AK Biel Schiesssportverein

83 54 Schneider Simon 67 S 90 Meinisberg Büttenbergschützen

84 54 Kunz Markus 79 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

85 54 Hesse Michael 81 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

86 53 Bratschi Simon 96 J 90 AK Biel Schiesssportverein

87 53 Graf Nadja 94 J D 90 AK Biel Schiesssportverein

88 53 Häberli Martin 66 S 57 Meinisberg Büttenbergschützen

89 53 König Roger 82 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

90 53 Berger Jonathan 93 E 90 Biel Schiesssportverein

91 52 Marti Leo 2000 JJ 90 AK Meinisberg Büttenbergschützen

92 52 Wyss Fritz 55 S 57 Meinisberg Büttenbergschützen

93 52 Kocher Daniel 72 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

94 52 Hänni Nathan 79 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

95 52 Rihs Simon 83 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

96 51 Brönnimann Oliver 96 J 90 Meinisberg Büttenbergschützen

97 50 Moser Peter 43 SV 57 Biel Schiesssportverein

98 50 Schmied Bernhard 47 V 57 Meinisberg Büttenbergschützen

99 50 Gafner Alfred 59 S 57 Biel Schiesssportverein

100 49 Hägi Georg 71 E 57 Meinisberg Büttenbergschützen

101 49 Eyer Thomas 84 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

102 49 Stotzer Ueli 84 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

103 49 Schwarz Sacha Michael 88 E 90 Biel Schiesssportverein

104 48 Marte Jonas 97 J 90 Biel Schiesssportverein

105 48 Schmutz Kurt 42 SV Kar Meinisberg Büttenbergschützen

106 48 Bürgi Bruno 70 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

107 48 Marti Yvan 71 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

108 48 Sperisen Marco 85 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

109 47 Rutschmann Rilana 85 E D 90 Biel Schiesssportverein

110 47 Nydegger Andreas 87 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

111 47 Palma Giuliano 92 E 90 Biel Schiesssportverein

112 46 Wyssbrod Mael 98 JJ 90 Biel Schiesssportverein
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Rang Resultat Schütze Jahrgang Waffe Ausz. Verein

113 46 Wick Bernhard 58 S 57 Biel Schiesssportverein

114 46 Bourquin Herbert 59 S 57 Biel Schiesssportverein

115 46 Jenni Martin 66 S 57 Meinisberg Büttenbergschützen

116 46 König Fiona 81 E D 57 Meinisberg Büttenbergschützen

117 46 Tiefenbach Thomas 81 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

118 46 Hiltbrand Michael 85 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

119 45 Wagenbach Philipp 98 JJ 90 Biel Schiesssportverein

120 45 Nydegger Hans 57 S 57 Meinisberg Büttenbergschützen

121 45 Kunz Stephan 73 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

122 44 Dietrich Simon Luca 91 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

123 43 Gribi Roland 57 S 57 Meinisberg Büttenbergschützen

124 43 Schneeberger Christoph 87 E 90 Biel Schiesssportverein

125 42 Wanner Roland 59 S 57 Meinisberg Büttenbergschützen

126 42 Hofmann Stefan 78 E Kar Biel Schiesssportverein

127 41 Zandolini Enzo 56 S 57 Meinisberg Büttenbergschützen

128 40 Leuenberger Hanny 57 S D 90 Meinisberg Büttenbergschützen

129 40 Grau Fredy 58 S 57 Biel Schiesssportverein

130 40 Aebischer Stephan 69 E 90 Biel Schiesssportverein

131 38 Fiechter Matthias 87 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

132 36 Hiltbrand Martin 59 S 57 Meinisberg Büttenbergschützen

133 36 Kunz Martin 72 E 90 Meinisberg Büttenbergschützen

134 35 Hofmann Samuel 72 E 57 Biel Schiesssportverein

135 35 Boxler Regula 89 E D 90 Biel Schiesssportverein

136 29 Furer Kurt 65 S 90 Meinisberg Büttenbergschützen

137 25 Alonso de la Hera Carlos55 S 90 Meinisberg Büttenbergschützen

138 0 Moreira Barbosa José Augusto67 S 90 Meinisberg Büttenbergschützen
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Einzelrangliste Feldschiessen 300m 2014

   nur Damen

Rang Resultat Schütze Jahrgang Waffe Ausz. Verein

1 66 Schwab Nadia 90 E D 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

2 62 Krähenbühl Rita 74 E D 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

3 60 Schmidt Gergana 93 E D 90 AK KA Biel Schiesssportverein

4 57 Blanchet Aline 89 E D 90 AK KA Biel Schiesssportverein

5 53 Graf Nadja 94 J D 90 AK Biel Schiesssportverein

6 47 Rutschmann Rilana 85 E D 90 Biel Schiesssportverein

7 46 König Fiona 81 E D 57 Meinisberg Büttenbergschützen

8 40 Leuenberger Hanny 57 S D 90 Meinisberg Büttenbergschützen

9 35 Boxler Regula 89 E D 90 Biel Schiesssportverein
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Einzelrangliste Feldschiessen 300m 2014

   nur V + SV

Rang Resultat Schütze Jahrgang Waffe Ausz. Verein

1 69 Stuber Hans 39 SV 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

2 67 Habegger Kurt 42 SV 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

3 66 Lanz Johann 44 SV 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

4 66 Rüfli Ernst 45 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

5 66 Wanner Heinz 45 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

6 64 Fridelance Roger 53 V 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

7 63 Liechti Rodolphe 46 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

8 63 Schmid Hans 47 V Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

9 62 Brügger Fred 32 SV Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

10 62 Schneider Hansjörg 43 SV 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

11 62 Lüthi Hans 48 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

12 61 Zbinden Jakob 49 V 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

13 60 Ochsenbein Oskar 35 SV 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

14 60 Brönnimann Hans 45 V 57 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

15 60 Tellenbach Otto 52 V 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

16 59 Stähli André 51 V 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

17 58 Grimm Hans 34 SV Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

18 58 Niederberger Paul 37 SV Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

19 57 Jenni Daniel 35 SV Kar AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

20 50 Moser Peter 43 SV 57 Biel Schiesssportverein

21 50 Schmied Bernhard 47 V 57 Meinisberg Büttenbergschützen

22 48 Schmutz Kurt 42 SV Kar Meinisberg Büttenbergschützen
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Einzelrangliste Feldschiessen 300m 2014

   nur J + JJ

Rang Resultat Schütze Jahrgang Waffe Ausz. Verein

1 61 Berger Marco 95 J 90 AK KA Biel Schiesssportverein

2 58 Scheidegger Markus 95 J 90 AK KA Biel Schiesssportverein

3 55 Vuilleumier Amos 2000 JJ 90 AK KA Biel Schiesssportverein

4 54 Morello Adrian 1 JJ 90 AK KA Meinisberg Büttenbergschützen

5 54 Icic Alen 96 J 90 AK Biel Schiesssportverein

6 53 Bratschi Simon 96 J 90 AK Biel Schiesssportverein

7 53 Graf Nadja 94 J D 90 AK Biel Schiesssportverein

8 52 Marti Leo 2000 JJ 90 AK Meinisberg Büttenbergschützen

9 51 Brönnimann Oliver 96 J 90 Meinisberg Büttenbergschützen

10 48 Marte Jonas 97 J 90 Biel Schiesssportverein

11 46 Wyssbrod Mael 98 JJ 90 Biel Schiesssportverein

12 45 Wagenbach Philipp 98 JJ 90 Biel Schiesssportverein
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